
                           PATVIRTINTA 

                           Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos              

                           direktoriaus 2023-09-01    įsakymu Nr. V-239 
                                                       

 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS VAIGUVOS V. ŠIMKAUS SKYRIAUS 

PAILGINTOS DARBO DIENOS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 

 2023–2024 m. m.  

MOKYKLA: Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Vaiguvos Vlado Šimkaus skyrius 

PAILGINTOS DARBO DIENOS GRUPĖ                                                                                                                                                             

AUKLĖTOJAS:  pradinių klasių mokytoja  Danguolė Barauskienė 

LAIKOTARPIS: 2023-2024  m. m.                                                         

TIKSLAS: Užtikrinti saugų, kryptingą vaikų ugdymą ir užimtumą po pamokų,  Plėtoti vaikų socializacijos galimybes. 

 

UŽDAVINIAI: 

1. Plėtoti užimtumo kryptis ir formas. 

2. Ugdyti teigiamą požiūrį į mokslą ir darbą: gilinti mokomųjų dalykų žinias ir lavinti gebėjimus, teikti pagalbą atliekant namų darbus. 

3. Sudaryti sąlygas, kad vaikas jaustųsi saugus po pamokų ir  organizuoti laisvalaikį pailgintoje grupėje. 

DIENOS REŽIMAS  

Pirmadienis    14.10 -  14.30 

Antradienis    14.10 -  14.30 

Trečiadienis    14.10 – 14.30 

Ketvirtadienis 15.00 – 15.10 

Penktadienis   15.00 – 15.10 

  

 

   Atvykimas į grupę.  

 

 

 



2 
 

Pirmadienis    14.30-  15.00 

Antradienis     14.30-  15.00 

Trečiadienis    14.30-  14.50 

Ketvirtadienis 15.10-  15.30 

Penktadienis   15.10 - 15.30 

   Grupės darbotvarkės  aptarimas. Pamokų ruoša. 

Pirmadienis    15.00 -  16.10 

Antradienis     15.00–  16.10 

Trečiadienis    14.50 – 15.10 

Ketvirtadienis 15.30 – 16.00 

Penktadienis   15.30-   16.00 

    Grupinė veikla (pažintinė, kūrybinė, sportinė ir kt. 

      ir išvykimas. 

VEIKLOS PLANAS 

  Mėnuo 

Diena 

RUGSĖJIS 

1 Rugsėjo 1-osios šventė. Pasisveikinimas, pasikalbėjimas. 

2 Susipažinimas. Grupės veiklos aptarimas.  

3 Saugus elgesys klasėje, mokyklos teritorijoje, gatvėje. Praktinis užsiėmimas. 

4 Įspūdžiai iš kelionės. Nupiešk kelionės akimirką. 

5 Gamtos kolekcija. Kūrybinis užsiėmimas. 

6 Pajūrio paveikslas. Sukurs paveikslėlį. 

7 Fizinis aktyvumas – nauda sveikatai ir smagi pramoga. Judrieji žaidimai. Pokalbis apie mėgstamiausius lauko žaidimus.  

     8 Statome vigvamą. 

9 Konstravimas iš  įvairių kaladėlių. 

10 Agurko ir morkos šiaudeliai. 

11 Žaidžiame pėdsekius. Žaidimas sode. 

12 Gamtos muziejus. 

13 Sveikatai palanki mityba: vaisiai ir daržovės. 

14 Mokyklos teritorijoje augančių medžių rūšių tyrimas. Iš kankorėžių mozaikos kūrimas. 

15 Gamtininko kolekcija. Kaupti savo stebėjimų pastabas. 

16 Puodeli, virki. Pomidorų bokšteliai. 

17 Knygelės skaitymas. Margaret Mahy. Vagis ir burtai. 

18 Stalo žaidimai. 



3 
 

19 Filmo žiūrėjimas ir aptarimas. 

20 Saugus kelias į mokyklą. Nupiešti atšvaistus. 

                                                                                                              SPALIS 

1  Mano kolekcija. Pasidalinti įspūdžiais su draugais.  

2 Žaidimai su kamuoliu stadione. 

3 Judrieji žaidimai gryname ore: Gaidžių peštynės, Mano batai buvo du, Vaivorykštė (Būdas, ką veikti, p.84-87). 

4 Puodeli, virk! Daržovių ir vaisių nauda. Gaminimas ir  piešimas. 

5 Karnų lėlytė iš gamtoje rastų medžiagų. 

    6 Laivelis.  Plaustelis. Pasidaryti plaustelį  iš pagaliukų. 

7 Kaip plauti rankas? Praktinis užsiėmimas. Eksperimentas su vandeniu.  

8  Puodeli, virk! Varškės tortas. Pasigaminti iš varškės ir sausainių. 

9 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas.  

10 Kai už lango dargana, o vaikų pilna troba. Ramūs žaidimai. Žiedas. Telefonas. Plunksna. 

11 Puodeli, virk! Gardžiausias desertas - karštas šokoladas.  

12 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. 

13 Diskusija apie pasivaikčiojimo gryname ore naudą sveikatai. Pasivaikščiojimas po sveikatos parką: gamtos pasikeitimo stebėjimas. 

Rudens spalvos. 

14 Naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: klaviaturos treniruoklis Lietutis (https://www.lrt.lt/vaikams/mokiniams/5-zaidimai/494-lietutis). 

15 Darbeliai iš gamtinės medžiagos: nykštukai ant klevo lapų, lapų karūnos, mozaika iš giliukų kepurėlių, lapų knyga. 

16 Judrieji sportiniai žaidimai sporto salėje. 

17 Pasivaikščiojimas po Vaiguvos miestelį. Pasigrožėti gamta. 

18 Spalvinu ir žaidžiu. 

19 Papuošalai iš karoliukų. 

20 Karaokė. 

LAPKRITIS 

 1 Vardų žaidimai (Aktyvieji žaidimai mokykloje, namie, iškyloje). 

 2 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. Filmas ,,Žaislų tstorija 3". 

3 Kūryba iš plastilino. Plastilino antspaudai (501 būdas atitraukti vaiką nuo kompiuterio ar televizoriaus ekrano, p.138) 

     4  Gimtadienis. Linksmieji žaidimai, sveikinimai. 

5 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. Filmas ,,Vienas namuose pasiklydęs Niujorke". 

6 Judrieji žaidimai lauke, Sveikatos parke, stadione. 

7 Antspaudai iš bulvių. Pasigaminti antspaudus iš bulvių. Parodėlė. 

    8 Darbeliai kūrybinei veiklai. Vėjo malūnas. 

9 Kodėl galime judėti. Sukurs plakatą ,,Judėti sveika“. 



4 
 

10 Išlankstyk taurę ir pažaisk! 

11 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. 

12 Puodeli virk. Karštų sumuštinių gaminimas. 

13 Darbeliai kūrybinei veiklai. Namų teatras. 

14 Judrieji sportiniai žaidimai sporto salėje 

15 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. 

16 Kuriu ir žaidžiu. Įmesk kamuoliuką.Kūrybinis darbas. Vaiduokliukas. 

17 Helovyno popietė. Moliūgų puošimas. Kaukių  gaminimas. 

18 Vėlinių žvakutės – susikaupimo ir rimties valanda. Išvyka į Vaiguvos kaimelio kapines. 

19 Išvyka į  Vaiguvos apylinkės   biblioteką. Ramūs stalo žaidimai bibliotekoje. Bendraudami ir bendradarbiaudami mokysis draugauti, 

susirasti draugus. 

20 Animacinio filmo Dž. Rodario ,,Čipolinas“ žiūrėjimas ir aptarimas. 

GRUODIS 

     1 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. 

 2 Pokalbis- diskusija. Mano draugai. Kaip suvaldyti emocijas? Svečiuose socialinė pedagogė. 

 3 Draugo dienos minėjimas: draugystės reikšmės gyvenime aptarimas. Kūrybinis darbas Apyrankė. 

 4 Advento kalendoriaus kūrimas (Būdas, ką beikti, kai nėra, ką veikti, p.52). 

 5 Advento popietė ,,Į žemę leidžiasi Adventas“. 

 6 Puodeli, virk! Mini pica. 

 7 Kalėdinė eglutės iš senų kalėdinių atvirukų, žurnalų, sąsiuvinių aplankalų. 

8 Kalėdinės dekoracijos: EGLUTĖS kūrimas.(Būdas, ką beikti, kai nėra, ką veikti, p53). 

9 Žaisk, mokykis ir linksmai leisk laiką: kompiuterinis žaidimas Kalėdų kaimas (https://www.lrt.lt/vaikams/mokiniams/5-zaidimai/3971-

kaledu-senelio-kaimas). 

10 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. 

11 Pasigamins iš miltų, medaus, cinamono, cukraus pudros, pabarstukų ,,Kalėdinių meduolių". Bendraus vienas su kitu dirbdami, 

gamindami skanumynus.  

12 Sniego figūrų lipdymas. 

13 Kalėdinės dekoracijos: Puošyba. Elnias, Senis Besmegenis karpiniai.  

14  Kalėdinės linksmosios estafetės. 

15 Vaidinimas apie Senį Besmegenį, kuris nešė laišką Kalėdų Seneliui. 

16 Puodeli, virk! Šventinis tortas. 

17 Kelionė po mėgstamų kino filmų pasaulį. Pasirinkto kino filmo peržiūra ir aptarimas. 

18 Kalėdinė popietė ,,Žaliosios Kalėdos“ su tėveliais. 

SAUSIS 

 

1 Sveika mityba. Sukurk užkandžių dėžutę. 



5 
 

2 Sniego senio lipdymas. 

3 Jaunieji šefai. Sausainių abėcėlė.Jogurto ir uogų parfė. 

4 Filmų popietė. Senoji animacija. 

5 Amatų dirbtuvėlės. Lėlytės iš siūlų. 

6 Mokslo laboratorija. Dramblio pasta. 

7 Ramūs stalo žaidimai bibliotekoje. Bendraudami ir bendradarbiaudami mokysis draugauti, susirasti draugus. 

8 Mokysis geriau suprasti savybes, kurios yra svarbios tikram draugui, ir suprasti ko tikimės iš draugystės. Tema; ,,Draugystės miestas". 

9 Filmų popietė. Ledo šalis. 

10 Ką kiekvienas vaikas turi žinoti apie smurtą ir kaip išlikti saugiam? Informacinio lankstinuko nagrinėjimas. 

11 Nupiešk kojinę. 

12 LRT televizijos pramoginės - informacinės laidos vaikams Gustavo enciklopedija - apie kūno švarą ir aprangos priežiūrą stebėjimas ir 

aptarimas. 3 D dantuko gminimas. 

13 Amatų dirbtuvėlės. Kūrybiniai darbai iš antrinių žaliavų. Tvarumas. 

14 Judrieji žaidimai kieme su čiuožynėmis. 

15 Kelionė profesijų labirintu Ką žmonės dirba? Nuspalvinimas. 

16 Jaunieji šefai. Sūrio rutuliukai. 

17 Pasivaikščiojimas gryname ore. 

18 Filmų popietė pagal pageidavimą. 

19 Amatų dirbtuvėlės. Nudažyti akmenėliai. 

VASARIS 

1 Stalo žaidimai. Šaškės. Uno. 

2 Mokslo laboratorija. STEAmuko eksperimentai. 

3 Judrieji sportiniai žaidimai. Estafetės. 

4 Žaiskime! Pasaulio vaikų žaidimai. 

5 Kelionė muzikos labirintais: pokalbis apie mėgstamus muzikos stiliai, grupes, dainininkus. Karaoke. 

6 Žaisdami mokomės: mokomasis kompiuterinis žaidimas Pinigėnai (https://www.lrt.lt/vaikams/mokiniams/5-zaidimai/1648-pinigenai). 

7 Filmų popietė. Beždžionių karalius. 

8 Kūrybiniai žaidimai. Lego. 

9 Filmų popietė. Merė ir Maksas. 

10 Pramogos gryname ore su čiuožynėmis. 

11 Arbatos gėrimo ceremonija. Supras ir savais žodžiais paaiškins, kas apsaugo nuo ligų. Sveikatos u. p. ,,Vaistažolės. Mėta ir čiobrelis. Jų 

savybės ir nauda". 



6 
 

12 Aktyvios laisvalaikio veiklos: žaidimai sporto salėje. 

13 Filmų popietė.  Mažasis Alanas. 

14 Linksmosios užduotys (500 linksmų žaidimų). 

15 Kūrybinis darbas. Spalvotas puodelis- šaudyklė. 

16 Jaunieji šefai. Keksiukai. 

KOVAS 

1 Minčių žemėlapio Pavasario darbai kaime ir mieste kūrimas. 

2 Lietuvos gyvūnai: pateiktis apie miškų, pievų, vandens gyventojus (Kakės Makės enciklopedija apie Lietuvą, p.86-91). 

3 Kūrybinis darbas Dėžė-taikinys. Klauno išdaigos (501 būdas atitraukti vaiką nuo kompiuterio ar televizoriaus ekrano, p.73-74). 

4 Ką kiekvienas vaikas turi žinoti apie smurtą ir kaip išlikti saugiam? Informacinio lankstinuko nagrinėjimas. 

5 40-ties paukščių diena: filmuko apie paukščių sugrįžtuves stebėjimas.  

6 Skaičių magija: matematikos galvosūkiai. Skaičių medžioklė (501 būdas atitraukti vaiką nuo kompiuterio ar televizoriaus ekrano, 

p.265). 

7 Vanduo – gyvybės šaltinis  (https://www.youtube.com/watch?v=fg4YS6Za92Y; https://www.youtube.com/watch?v=0rjbnyy2mII). 

8 IT KOMPIUTERINIS ŽAIDIMAS https://scratch.mit.edu/ideas 

9 Žaiskime! Pasaulio vaikų  žaidimai. 

11 Šokdynės per gumutę. Klasės. 

12 Loginio mąstymo pratybos Matyk, atpažink, skirk.  

13 Raudonos nosies diena: gaminame raudonas nosis. 

14 Judrieji žaidimai kieme. (Aktyvieji žaidimai mokykloje, namie, iškyloje). 

15 Kūrybiniai darbai, skirti Pasaulinei Žemės dienai. 

16 Gimtadienio šventės žaidimų apžvalga. . 

17 Kompiuteris seka pasakas: Akmenukų pasakos (https://www.lrt.lt/vaikams/pradinukams/24-radijo-pasakos/6573-akmenuku-pasakos). 

18 Diskusija Kompiuteris ir internetas – ar tikrai jie geriausi draugai? (Nepamesk galvos, p.74). Saugus elgesio naudojantis internetu 

aptarimas. 

19 Judrieji žaidimai stadione. 

20 Smagus lauko žaidimas ,,Dešimtukas“. 

BALANDIS 

3 Darbščiosios rankelės. Naminiai muilo burbulai. 

4 Filmų popietė ,,Meškinas2“. 

5 Kuriu ir žaidžiu. Įmesk kamuoliuką. 

8 Aktyvios laisvalaikio veiklos: žaidimai Smėlio audra; Pamesti turtai (Aktyvieji žaidimai mokykloje, namie, iškyloje, p.68, 71).  

9 Taiklumo lavinimo žaidimas su rutuliukais Kelereng (Žaiskite su mumis, p. 62). 

10 Jaunieji šefai. Tinginys. 

11 Aš gamtos vaikas. Oliziukas. 

https://www.youtube.com/watch?v=fg4YS6Za92Y


7 
 

12 Išvyka į mokyklos biblioteką. Pokalbis apie šiuolaikines bibliotekas.  

15 Filmų popietė. Berniukas, kurmis, lapė ir arklys. 

16 Jaunieji šefai. Spalvoti vėrinukai. 

17 Žaislai iš kojinių. Padovanok draugams. 

18 Jaunieji šefai. Karštas šokoladas. 

19 Suvaidinkime. Lapų pasaka. 

29 Judrieji žaidimai Sveikatos parke. 

30 Žongliravimas balionais. Kliūčių trasa balionams (Aktyvieji žaidimai mokykloje, namie, iškyloje). 

GEGUŽĖ 

1 Žaidimas. Surask aviuką Šoną. 

2 Filmų popietė. Zogis ir skraidantys gydytojai. 

3 Vaikai iliustruoja Senelės pasaką. 

6 Surask teisingą profesiją. Kokios profesijos atstovas saugo žmones. 

7 Apie tai kas svarbu.  Kaip išsiugdyti atsakomybės jausmą. 

8 Pažaiskime. 

9 Jaunieji šefai. Karameliniai kamuoliukai. 

10 Susipažink su žurnaliuku ,,Laimiuku“. 

13 Pieškime kartu. 

14 Skaičių spalvos  IT. 

15 Filmų popietė. Trolių Mumių slėnis. 

16 Rankdarbių idėjos. 

17 Jaunieji šefai. Pyragas su džiovintais vaisiais. 

20 Filmų popietė. Žvėrys lenktynininkai. 

21 Tyliosios judriosios užduotys.  

22 Kas tie virusai ir kam jų reikia? 

23  

24 Sportinės veiklos sveikatos parke: bėgiojimas, treniruokliai, futbolas.   

27 Žaidžiame lauke. Įsikurk. Stebės gamtos gyvenimą. 

28 Linksmosios estafetės su kamuoliu. 

29  

30 Leonardo pamokėlės. Kaip saugiai elgtis vandenyje. 

31 Stebime vabzdžius. Ką gi čia radau? Apžiūrės kiekvieną radusį padarėlį. 

BIRŽELIS 

3 Kūrybiniai darbeliai. Vabzdžiai iš medinių spaustukų. 

4 Augalų žiedai vilioja bites. Išvyka į Sveikatos sodą. 



8 
 

 

                              Pailgintos darbo dienos grupės auklėtoja                                                       Danguolė Barauskienė 

5 Pokalbis apie saugus elgesį prie vandens telkinių. 

6 Auk, sveikas vaike. Kodėl reikia sportuoti. Apklausk draugus. Suskaičiuok atsakymus ir įrašyk rezultatus. Pristatyk. 

7 Minčių žemėlapis. Vasaros atostogų planai ir svajonės. 


